•,

Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação GV nº.06/2021

Excelentíssimo Senhor
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu - GO.

Senhor Prefeito

A Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho vem dentro das normas
regimentais em vigor, solicitar que depois de participar ao plenário seja
encaminhada a seguinte indicação:

INDICAMOS a Excelentíssimo Prefeito Sr. Valmir Pedro Tereza a
viabilização e construção de uma rotatória e sinalização. Entre a Avenida
Araguaia esquina com Avenida Contorno Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito está propositura nasce das reivindicações dos moradores
que ali residem. Com o crescimento de nossa cidade e o aumento expressivo de
fluxo de veículos em nossas vias, principalmente em horário comercial de(pico),
se faz necessário que o órgão responsável pela regularização de nosso transito
esteja atento as necessidades de nossos condutores e pedestres da nossa
população, que transita nessa localidade.

Por esse motivo, sugiro que seja colocado uma rotatória e um sinalizador
de transito no endereço citado; evitando acidentes e transtorno a toda população
de nosso município.

Salientamos que no local existe um fluxo de veículos.com índice alto de
acidente.

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br

Legislando com Responsabilidade e Transparência

A assim na esperança de um transito mais seguro e com as via sinalizada com
rotatória, facilitando a vida de todos os que transitam, dando segurança por igual
nas localidades informada.

Gabinete da Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 07(sete) dias do mês de Maio de 2021

Do ngas Goveia de Carvalho.
Vereadora do Solidariedade.

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br